СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАЊЄЧИН
СОЛЕНОЕ МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН
ДЕПУТАТНЫРИН ХУРЫГ

	ул .Ленина, 38, с. Соленое, Яшалтинский  район, Республика Калмыкия, 359021

тел/факс (884745) 94547, e-mail: solenovskoe.smo@yandex.ru

РЕШЕНИЕ

от «19» сентября  2017  года                                № 9                                                     с. Соленое
«О минимальном размере оплаты труда»

              В целях исполнения Федерального закона от 19 декабря 2016 года № 460-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона « О минимальном размере оплаты труда»  Собрание депутатов Соленовского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия

РЕШИЛО:

1. Повысить  с 1 июля 2017 года минимальный размер оплаты труда, работникам Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, оплата труда которых осуществляется с доплатой до минимального размера оплаты труда 7800 (Семь тысяч восемьсот) рублей в месяц.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Отношения, связанные с повышением минимального размера оплаты труда, считать распространяющимися с 1 июля 2017 года с момента вступления Федерального закона № 460-ФЗ в силу.
Глава Соленовского сельского
муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                       О.В.Зубченко

Председатель Собрания депутатов

Соленовского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                       Т.А.Шульга